
平成31年度

熊本県立総合体育館 年間行事一覧 

体育室 ………………… P2～16 

会議室 ………………… P17～24

※この年間行事一覧は、変更される場合がありますので、詳細につきましては、施設へお問い合わせ

ください。 熊本県立総合体育館 （096-356-1233） 

熊本県スポーツ振興事業団・ミズノグループ 



1/16

月 日 曜日

4月 13日 土
ジャイアンツアカデミーわくわく野球教
室in熊本

その他 中体育室 12:00 18:00 40 (株)熊本県民テレビ事業部

4月 19日 金 新入生歓迎会 その他 中体育室 9:00 15:00 260 熊本看護専門学校

4月 24日 水 新入社員研修 その他 中体育室 15:00 18:00 100
（一社）熊本県中小企業診
断士協会

4月 26日 金
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ（準備）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

4月 27日 土
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ　第１戦

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

4月 28日 日
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ　第２戦

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

4月 29日 月
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ　第３戦

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

4月 30日 火
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ（撤収）

バスケットボール 大体育室 9:00 17:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

5月 3日 金
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ（準備）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

5月 4日 土
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ　第１戦

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

5月 5日 日
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ　第２戦

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

5月 6日 月
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ（休養日）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

5月 7日 火
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ　第３戦

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

5月 8日 水
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ（撤収）

バスケットボール 大体育室 9:00 17:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

5月 10日 金
熊本歯科技術専門学校「歯科技工科ス
ポーツ大会」

ミニソフトバレーボール 中体育室 9:00 17:00 50
熊本歯科技術専門学校　歯
科技工士科

5月 10日 金 熊本県体操競技国体予選・上田杯 体操 大体育室 17:00 21:00 150 熊本県体操協会

5月 11日 土 熊本県体操競技国体予選・上田杯 体操 大・中体育室 9:00 21:00 150 熊本県体操協会

人数 団体名

平成３１年度　熊本県立総合体育館：体育室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻



2/16

月 日 曜日
人数 団体名

平成３１年度　熊本県立総合体育館：体育室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

5月 12日 日 熊本県小学・中学生体操競技選手権大会 体操 大・中体育室 9:00 21:00 200 熊本県体操協会

5月 16日 木
学校法人召徳学園九州動物学院レクレー
ション大会

バレーボール 中体育室 13:00 16:00 100
学校法人召徳学園九州動物
学院

5月 17日 金
熊本電子ビジネス専門学校レクレーショ
ン大会

その他 中体育室 9:00 15:00 200
学校法人未来創造学園　熊
本電子ビジネス専門学校

5月 18日 土
西部ガス杯第7回熊本県ママさんバレー
ボール大会

バレーボール 大・中体育室 9:00 17:00 500
熊本県ママさんバレーボー
ル協会

5月 19日 日
西部ガス杯第7回熊本県ママさんバレー
ボール大会

バレーボール 大体育室 9:00 17:00 200
熊本県ママさんバレーボー
ル協会

5月 24日 金
熊本県高等学校総合体育大会体操競技・
新体操選手権大会

体操 大体育室 10:00 21:00 120 熊本県高等学校体育連盟

5月 25日 土
熊本県高等学校総合体育大会体操競技・
新体操選手権大会

体操 大体育室 9:00 21:00 120 熊本県高等学校体育連盟

5月 25日 土 春季ミニバレーボール大会 ミニソフトバレーボール 中体育室 9:00 15:00 100 熊本国税局

5月 26日 日
熊本県高等学校総合体育大会体操競技・
新体操選手権大会

体操 大体育室 9:00 21:00 120 熊本県高等学校体育連盟

5月 26日 日 南部地区バドミントン大会 バドミントン 中体育室 9:00 17:00 120 南部地区バドミントン大会

5月 30日 木
熊本市立総合ビジネス専門学校スポーツ
大会

その他 中体育室 9:00 17:00 150
熊本市立総合ビジネス専門
学校

5月 31日 金
熊本県高等学校総合体育大会　剣道競技
大会

その他 大・中体育室 9:00 21:00 300 熊本県高等学校体育連盟

6月 1日 土
熊本県高等学校総合体育大会　剣道競技
大会

その他 大・中体育室 9:00 21:00 300 熊本県高等学校体育連盟

6月 2日 日
熊本県高等学校総合体育大会　剣道競技
大会

その他 大・中体育室 9:00 21:00 300 熊本県高等学校体育連盟

6月 3日 月
熊本県高等学校総合体育大会　剣道競技
大会

その他 大・中体育室 9:00 18:00 300 熊本県高等学校体育連盟

6月 5日 水 中学校保健体育指導力向上研修 その他 中体育室 8:30 17:00 30
熊本県教育庁教育指導局体
育保健課

6月 8日 土 バトン初心者講習会 その他のスポーツ 中体育室 9:00 17:00 50 熊本県バトン協会



3/16

月 日 曜日
人数 団体名

平成３１年度　熊本県立総合体育館：体育室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

6月 8日 土 熊本県新体操学童五輪・上田杯 新体操 大体育室 9:00 21:00 250 熊本県体操協会

6月 9日 日 かささぎ杯新体操県予選 新体操 大体育室 9:00 21:00 300 熊本県体操協会

6月 12日 水 おりひめカップ　準備 ハンドボール 大・中体育室 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

6月 13日 木 おりひめカップ　準備 ハンドボール 大・中体育室 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

6月 14日 金 おりひめカップ　試合日 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

6月 15日 土 おりひめカップ　準備 ハンドボール 大・中体育室 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

6月 16日 日 おりひめカップ　試合日 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

6月 17日 月 おりひめカップ　撤収 ハンドボール 大体育室 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

6月 20日 木 全九州高等学校体育大会卓球競技大会 卓球 大・中体育室 13:00 21:00 300 熊本県高等学校体育連盟

6月 21日 金 全九州高等学校体育大会卓球競技大会 卓球 大・中体育室 9:00 21:00 300 熊本県高等学校体育連盟

6月 22日 土 全九州高等学校体育大会卓球競技大会 卓球 大・中体育室 9:00 21:00 300 熊本県高等学校体育連盟

6月 22日 土
2019年度日韓スポーツ交流フェンシン
グ競技会

その他のスポーツ 小体育室 13:00 21:00 80
公益財団法人熊本県体育協
会

6月 23日 日 全九州高等学校体育大会卓球競技大会 卓球 大・中体育室 9:00 21:00 300 熊本県高等学校体育連盟

6月 23日 日
2019年度日韓スポーツ交流フェンシン
グ競技会

その他のスポーツ 小体育室 9:00 18:00 80
公益財団法人熊本県体育協
会

6月 24日 月 まちくらネットワーク熊本　球技大会 バレーボール 大体育室 9:00 17:00 250 まちくらネットワーク熊本

6月 28日 金 第２９回熊本県新人戦（前準備） テニス 中体育室 19:00 21:00 15 熊本県バウンドテニス協会

6月 29日 土 熊本市中学総合体育大会　卓球大会 卓球 大体育室 9:00 21:00 800 熊本市中学校体育連盟



4/16

月 日 曜日
人数 団体名

平成３１年度　熊本県立総合体育館：体育室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

6月 29日 土
第２９回熊本県新人戦大会（ジュニア大
会含）

テニス 中体育室 9:00 18:00 80 熊本県バウンドテニス協会

6月 30日 日 熊本市中学総合体育大会　卓球大会 卓球 大体育室 9:00 21:00 800 熊本市中学校体育連盟

6月 30日 日
熊本県スポーツ推進委員会協議会新任研
修会

その他 中体育室 13:00 17:00 100
熊本県教育庁教育指導局体
育保健課

7月 1日 月
熊本市中学校総合体育大会　バドミント
ン競技

バドミントン 大体育室 9:00 21:00 800 熊本市中学校体育連盟

7月 2日 火
熊本市中学校総合体育大会　バドミント
ン競技

バドミントン 大体育室 9:00 21:00 800 熊本市中学校体育連盟

7月 3日 水
熊本市中学校総合体育大会　バドミント
ン競技

バドミントン 大体育室 9:00 21:00 800 熊本市中学校体育連盟

7月 5日 金 コスギ不動産社内バレーボール大会 バレーボール 大体育室 18:00 21:00 120 コスギ不動産

7月 6日 土
第18回サマーカップ九州高校個人リーグ
戦

バドミントン 大・中体育室 9:00 21:00 500
体育堂ラケットワークスＷ
aiＷai

7月 7日 日
第18回サマーカップ九州高校個人リーグ
戦

バドミントン 大・中体育室 9:00 21:00 500
体育堂ラケットワークスＷ
aiＷai

7月 12日 金
第56回（2019年度）九州沖縄地区国立
専門学校体育大会バスケットボール競技

バスケットボール 大・中体育室 9:00 21:00 500 熊本高等専門学校

7月 13日 土
第56回（2019年度）九州沖縄地区国立
専門学校体育大会バスケットボール競技

バスケットボール 大・中体育室 9:00 21:00 500 熊本高等専門学校

7月 14日 日
第56回（2019年度）九州沖縄地区国立
専門学校体育大会バスケットボール競技

バスケットボール 大・中体育室 9:00 21:00 500 熊本高等専門学校

7月 17日 水 レクリエーション大会 バレーボール 大体育室 9:00 16:00 300 熊本壺渓塾学園

7月 19日 金 県中学校総合体育大会体操競技大会 体操 大体育室 12:00 21:00 50 熊本県中学校体育連盟

7月 20日 土 県中学校総合体育大会体操競技大会 体操 大体育室 9:00 21:00 100 熊本県中学校体育連盟

7月 21日 日 県中学校総合体育大会体操競技大会 体操 大体育室 9:00 21:00 100 熊本県中学校体育連盟

7月 21日 日 南部地区バドミントン大会 バドミントン 中体育室 9:00 17:00 120 南部地区バドミントン大会



5/16

月 日 曜日
人数 団体名

平成３１年度　熊本県立総合体育館：体育室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

7月 22日 月 県中学校総合体育大会新体操競技大会 新体操 大体育室 9:00 21:00 80 熊本県中学校体育連盟

7月 26日 金 小学生（幼稚園）体育指導力向上研修 その他 大体育室 8:30 17:00 100
熊本県教育庁教育指導局体
育保健課

7月 28日 日 マスターズダブルス大会 卓球 大体育室 9:00 21:00 400 熊本県卓球協会

7月 29日 月
平成31年度全国高等学校総合体育大会
剣道競技

武道 大・中体育室 9:00 21:00 1000
平成31年度全国高等学校総合
体育大会熊本県実行委員会

7月 30日 火
平成31年度全国高等学校総合体育大会
剣道競技

武道 大・中体育室 9:00 21:00 1000
平成31年度全国高等学校総合
体育大会熊本県実行委員会

7月 31日 水
平成31年度全国高等学校総合体育大会
剣道競技

武道 大・中体育室 9:00 21:00 1000
平成31年度全国高等学校総合
体育大会熊本県実行委員会

8月 1日 木
平成31年度全国高等学校総合体育大会
剣道競技

武道 全館 9:00 21:00 1000
平成31年度全国高等学校総合
体育大会熊本県実行委員会

8月 2日 金
平成31年度全国高等学校総合体育大会
剣道競技

武道 全館 9:00 21:00 1000
平成31年度全国高等学校総合
体育大会熊本県実行委員会

8月 3日 土
平成31年度全国高等学校総合体育大会
剣道競技

武道 全館 9:00 21:00 1000
平成31年度全国高等学校総合
体育大会熊本県実行委員会

8月 4日 日
平成31年度全国高等学校総合体育大会
剣道競技

武道 全館 9:00 21:00 1000
平成31年度全国高等学校総合
体育大会熊本県実行委員会

8月 5日 月
平成31年度全国高等学校総合体育大会
剣道競技

武道 全館 9:00 21:00 1000
平成31年度全国高等学校総合
体育大会熊本県実行委員会

8月 6日 火
平成31年度全国高等学校総合体育大会
剣道競技

武道 全館 9:00 21:00 1000
平成31年度全国高等学校総合
体育大会熊本県実行委員会

8月 7日 水
平成31年度全国高等学校総合体育大会
剣道競技

武道 大・中体育室 9:00 21:00 1000
平成31年度全国高等学校総合
体育大会熊本県実行委員会

8月 8日 木
女性教員のための「初歩から学ぶ」体育
実技・授業づくりセミナー

その他 大体育室 9:00 17:00 80
熊本県教育庁教育指導局体
育保健課

8月 9日 金
熊本県高等学校学年別バドミントン競技
大会

バドミントン 大・中体育室 9:00 21:00 700 熊本県バドミントン協会



6/16

月 日 曜日
人数 団体名

平成３１年度　熊本県立総合体育館：体育室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

8月 10日 土
熊本県高等学校学年別バドミントン競技
大会

バドミントン 大体育室 9:00 21:00 700 熊本県バドミントン協会

8月 12日 月 KSPAミズノカップハンドボール ハンドボール 大・中体育室 9:00 17:00 100
熊本県スポーツ事業団・ミ
ズノグループ

8月 17日 土 熊本県職員球技大会　卓球決勝大会 卓球 大体育室 9:00 17:00 100 熊本県総務厚生課

8月 17日 土
第２８回熊本県バウンドテニス選手権大
会（前準備）

テニス 大体育室 19:00 21:00 20 熊本県バウンドテニス協会

8月 18日 日
第２８回熊本県バウンドテニス選手権大
会

テニス 大体育室 9:00 18:00 120 熊本県バウンドテニス協会

8月 19日 月 九州小学生体操大会（体操競技） 体操 大体育室 12:00 21:00 300 熊本県体操協会

8月 20日 火 九州小学生体操大会（体操競技） 体操 大体育室 9:00 21:00 300 熊本県体操協会

8月 21日 水 九州小学生体操大会（体操競技） 新体操 大体育室 9:00 21:00 350 熊本県体操協会

8月 22日 木 九州小学生体操大会（新体操） 新体操 大・中体育室 9:00 21:00 350 熊本県体操協会

8月 23日 金 九州小学生体操大会（新体操） 新体操 大・中体育室 9:00 21:00 350 熊本県体操協会

8月 29日 木
第59回西日本大学生バドミントン選手権
大会

バドミントン 大・中体育室 13:00 21:00 200 熊本県バドミントン協会

8月 30日 金
第59回西日本大学生バドミントン選手権
大会

バドミントン 大・中体育室 9:00 21:00 800 熊本県バドミントン協会

8月 31日 土
第59回西日本大学生バドミントン選手権
大会

バドミントン 大・中体育室 9:00 21:00 800 熊本県バドミントン協会

9月 1日 日
第59回西日本大学生バドミントン選手権
大会

バドミントン 大・中体育室 9:00 21:00 800 熊本県バドミントン協会

9月 2日 月
第59回西日本大学生バドミントン選手権
大会

バドミントン 大・中体育室 9:00 21:00 800 熊本県バドミントン協会

9月 3日 火
第59回西日本大学生バドミントン選手権
大会

バドミントン 大・中体育室 9:00 21:00 800 熊本県バドミントン協会

9月 4日 水
第59回西日本大学生バドミントン選手権
大会

バドミントン 大・中体育室 9:00 21:00 800 熊本県バドミントン協会



7/16

月 日 曜日
人数 団体名

平成３１年度　熊本県立総合体育館：体育室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

9月 5日 木
第59回西日本大学生バドミントン選手権
大会

バドミントン 大・中体育室 9:00 21:00 800 熊本県バドミントン協会

9月 6日 金
第59回西日本大学生バドミントン選手権
大会

バドミントン 大・中体育室 9:00 18:00 800 熊本県バドミントン協会

9月 7日 土
愛しとーとカップ第45回九州ママさんバ
レーボール熊本県大会

バレーボール 大・中体育室 9:00 17:00 500
熊本県ママさんバレーボー
ル協会

9月 8日 日
愛しとーとカップ第45回九州ママさんバ
レーボール熊本県大会

バレーボール 大体育室 9:00 18:00 200
熊本県ママさんバレーボー
ル協会

9月 8日 日 南部地区バドミントン大会 バドミントン 中体育室 9:00 17:00 120 南部地区バドミントン大会

9月 14日 土 秋季ミニバレーボール大会 ミニソフトバレーボール 中体育室 9:00 15:00 100 熊本国税局

9月 14日 土
第41回火の国杯争奪九州車いすバスケッ
トボール大会

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 100
熊本県車いすバスケット
ボール連盟

9月 15日 日 マーチングコンテスト会場設営 マーチング 大体育室 17:00 21:00 100 熊本県吹奏楽連盟

9月 15日 日
第41回火の国杯争奪九州車いすバスケッ
トボール大会

バスケットボール 大体育室 9:00 17:00 100
熊本県車いすバスケット
ボール連盟

9月 16日 月 マーチングコンテスト本番 マーチング 大・中・小体育室 9:00 19:00 700 熊本県吹奏楽連盟

9月 20日 金
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１節

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

9月 21日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

9月 22日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

9月 23日 月
第15回全国共通定期演技コンテスト熊本県大会
第１回上級バトンコンテスト熊本県大会

その他のスポーツ 中体育室 12:00 17:00 50 熊本県バトン協会

9月 24日 火 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

9月 25日 水 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

9月 26日 木 第一幼稚園　運動会準備 その他 大体育室 13:00 21:00 20
学校法人第一学園　第一幼
稚園



8/16

月 日 曜日
人数 団体名

平成３１年度　熊本県立総合体育館：体育室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

9月 26日 木 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

9月 27日 金
熊本県高等学校体操競技・新体操競技
「学年別・基礎力」大会

体操 大体育室 16:00 21:00 200 熊本県高等学校体育連盟

9月 27日 金 第一幼稚園　運動会 その他 大体育室 9:00 14:00 400
学校法人第一学園　第一幼
稚園

9月 27日 金 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

9月 28日 土
熊本県高等学校体操競技・新体操競技
「学年別・基礎力」大会

体操 大体育室 9:00 21:00 200 熊本県高等学校体育連盟

9月 28日 土 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

9月 29日 日
熊本県高等学校体操競技・新体操競技
「学年別・基礎力」大会

体操 大体育室 9:00 21:00 200 熊本県高等学校体育連盟

9月 29日 日 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

9月 30日 月 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

10月 1日 火 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

10月 2日 水 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

10月 3日 木
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第３節（準備）

バスケットボール 大体育室 17:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 3日 木
体育・保健体育・（領域：表現運動・ダ
ンス等）指導者向上研修

その他 大体育室 9:00 17:00 60
熊本県教育庁教育指導局体
育保健課

10月 3日 木 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

10月 4日 金
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第３節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 4日 金 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

10月 5日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第３節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社



9/16

月 日 曜日
人数 団体名

平成３１年度　熊本県立総合体育館：体育室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

10月 5日 土 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

10月 6日 日 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

10月 7日 月 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

10月 8日 火 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

10月 9日 水 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

10月 10日 木
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第４節（準備）

バスケットボール 大体育室 12:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 10日 木 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

10月 11日 金
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第４節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 11日 金 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

10月 12日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第４節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 12日 土 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

10月 13日 日 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

10月 14日 月
県民スポーツの日「ふれあいスポーツ」
（県バレーボール協会主管：「キッズバレーボール」） バレーボール 大体育室 9:00 17:00 500

熊本県教育庁教育指導局体
育保健課

10月 14日 月 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

10月 15日 火 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50 国際スポーツ大会推進室

10月 16日 水 認定こども園シオン運動会前日準備 その他 大体育室 18:00 21:00 30
社会福祉法人神召会　認定
こども園シオン

10月 16日 水
学校法人召徳学園九州動物学院レクレー
ション大会

バレーボール 大体育室 13:00 16:00 100
学校法人召徳学園九州動物
学院



10/16

月 日 曜日
人数 団体名

平成３１年度　熊本県立総合体育館：体育室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

10月 16日 水 ラグビーWC関係 その他のスポーツ 中体育室 9:00 21:00 50
国際スポーツ大会推進事務
局

10月 17日 木 認定こども園シオン運動会 その他 大体育室 9:00 15:00 250
社会福祉法人神召会　認定
こども園シオン

10月 18日 金
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第６節

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 19日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第６節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 20日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第６節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 22日 火 KSPAミズノカップハンドボール ハンドボール 大・中体育室 9:00 17:00 100
熊本県スポーツ事業団・ミ
ズノグループ

10月 25日 金
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第７節

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 26日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第７節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 27日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第７節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 30日 水
熊本県私立幼稚園ＰＴＡ連合会第16回ス
ポーツ大会

その他のスポーツ 大体育室 9:00 16:00 300
熊本県私立幼稚園ＰＴＡ連
合会

10月 31日 木
第７回熊本太極拳クラブ教室交流表演大
会

武道 大体育室 9:00 17:00 500 熊本太極拳クラブ

11月 1日 金 県高校中学ジュニア体操競技新人大会 体操 大体育室 17:00 21:00 250 熊本県体操協会

11月 2日 土 県高校中学ジュニア体操競技新人大会 体操 大体育室 9:00 21:00 250 熊本県体操協会

11月 3日 日 県高校中学ジュニア体操競技新人大会 体操 大体育室 9:00 21:00 250 熊本県体操協会

11月 4日 月 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 5日 火 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 6日 水 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会



11/16

月 日 曜日
人数 団体名

平成３１年度　熊本県立総合体育館：体育室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

11月 7日 木 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 8日 金 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 9日 土 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 10日 日 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 11日 月 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 12日 火 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 13日 水 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 14日 木 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 15日 金 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 16日 土 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 17日 日 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 18日 月 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 19日 火 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 20日 水 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 21日 木 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 22日 金 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 23日 土 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会



12/16

月 日 曜日
人数 団体名

平成３１年度　熊本県立総合体育館：体育室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

11月 24日 日 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 25日 月 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 26日 火 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 27日 水 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 28日 木 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 29日 金 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

11月 30日 土 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 1日 日 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 2日 月 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 3日 火 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 4日 水 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 5日 木 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 6日 金 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 7日 土 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 8日 日 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 9日 月 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 10日 火 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会



13/16

月 日 曜日
人数 団体名

平成３１年度　熊本県立総合体育館：体育室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

12月 11日 水 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 12日 木 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 13日 金 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 14日 土 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 15日 日 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 全館 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 16日 月 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 大体育室 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 17日 火 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 大体育室 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 18日 水 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 大体育室 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 19日 木 2019女子ハンドボール世界選手権大会 ハンドボール 大体育室 9:00 21:00 100
2019女子ハンドボール世
界選手権大会組織委員会

12月 20日 金
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１５節

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

12月 21日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１５節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

12月 22日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１５節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

12月 27日 金
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１６節

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

12月 28日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１６節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

12月 29日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１６節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

12月 30日 月
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１６節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

1月 4日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１７節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

1月 5日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１７節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社



14/16

月 日 曜日
人数 団体名

平成３１年度　熊本県立総合体育館：体育室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

1月 6日 月
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１７節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

1月 9日 木
2018/19V.LEAGUE男子レギュラーラ
ウンド準備

バレーボール 大・中体育室 9:00 21:00 100 熊本県バレーボール協会

1月 10日 金
2018/19V.LEAGUE男子レギュラーラ
ウンド公式練習

バレーボール 大・中体育室 9:00 21:00 200 熊本県バレーボール協会

1月 11日 土
2018/19V.LEAGUE男子レギュラーラ
ウンド1日目

バレーボール 大・中体育室 9:00 21:00 3500 熊本県バレーボール協会

1月 12日 日
2018/19V.LEAGUE男子レギュラーラ
ウンド2日目

バレーボール 大・中体育室 9:00 21:00 3500 熊本県バレーボール協会

1月 13日 月 南部地区バドミントン大会 バドミントン 中体育室 9:00 17:00 120 南部地区バドミントン大会

1月 16日 木 県会長杯（ラージボールの部） 卓球 中体育室 9:00 18:00 300 熊本県卓球協会

1月 18日 土 熊本県下高等学校バレーボール大会 バレーボール 大・中体育室 9:00 19:00 1000 熊本県高等学校体育連盟

1月 19日 日 熊本県下高等学校バレーボール大会 バレーボール 大・中体育室 9:00 19:00 1000 熊本県高等学校体育連盟

1月 24日 金
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１９節

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

1月 25日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１９節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

1月 26日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１９節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

1月 27日 月 クラスマッチ バレーボール 大・中体育室 9:00 17:00 7000 熊本中央高校

1月 29日 水
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２０節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

1月 30日 木 クラスマッチ バレーボール 大・中体育室 9:00 17:00 7000 熊本中央高校

1月 31日 金
第３５回世界バトントワリング選手権大
会日本代表九州予選

その他のスポーツ 大・中体育室 11:00 21:00 1500 熊本県バトン協会

2月 1日 土 第４７回初級バトンコンテスト その他のスポーツ 大・中・小体育室 9:00 21:00 1500 熊本県バトン協会

2月 2日 日
第４１回中級バトンコンテスト第２８回
定期バトンコンテスト

その他のスポーツ 大・中・小体育室 9:00 21:00 1500 熊本県バトン協会



15/16

月 日 曜日
人数 団体名

平成３１年度　熊本県立総合体育館：体育室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

2月 8日 土 全日本選抜ソフトテニス熊本大会 テニス 大体育室 9:00 21:00 130 熊本県ソフトテニス連盟

2月 8日 土 熊本県バッジテスト会 その他のスポーツ 中体育室 9:00 18:00 150 熊本県トランポリン協会

2月 9日 日 全日本選抜ソフトテニス熊本大会 テニス 大体育室 9:00 18:00 130 熊本県ソフトテニス連盟

2月 9日 日
平成31年度本郷杯クラブ対抗バドミント
ン大会

バドミントン 中体育室 9:00 21:00 350 熊本県バドミントン協会

2月 11日 火 県選手権（年齢別）大会 卓球 大体育室 9:00 21:00 500 熊本県卓球協会

2月 14日 金
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２３節

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

2月 15日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２３節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

2月 16日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２３節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

2月 21日 金
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２４節

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

2月 22日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２４節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

2月 23日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２４節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

2月 24日 月 ＫＫＴ親子バドミントン大会 バドミントン 大体育室 9:00 19:00 350
株式会社ＫＫＴエンタープ
ライズ

2月 24日 月 ＫＫＴ親子バドミントン大会 バドミントン 中体育室 9:00 17:00 350
株式会社ＫＫＴエンタープ
ライズ

2月 29日 土 JA共済連熊本Ｃｉカップ大会 ミニソフトバレーボール 中体育室 9:00 13:00 120
全国共済連農業協同組合連
合会熊本県支部

3月 1日 日 南部地区バドミントン大会 バドミントン 中体育室 9:00 17:00 120 南部地区バドミントン大会

3月 6日 金
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２６節

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

3月 7日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２６節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

3月 8日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２６節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社



16/16

月 日 曜日
人数 団体名

平成３１年度　熊本県立総合体育館：体育室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

3月 11日 水
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２７節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

3月 13日 金 WJBL2019-2020（JXｖｓデンソー） バスケットボール 大体育室 15:00 21:00
（一社）熊本県バスケット
ボール協会

3月 14日 土 WJBL2019-2020（JXｖｓデンソー） バスケットボール 全館 9:00 21:00 1500
（一社）熊本県バスケット
ボール協会

3月 15日 日 WJBL2019-2020（JXｖｓデンソー） バスケットボール 全館 9:00 18:00 2000
（一社）熊本県バスケット
ボール協会

3月 19日 木
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２９節

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

3月 20日 金
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２９節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

3月 21日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２９節

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

3月 22日 日 YONEXカップバドミントン大会 バドミントン 中体育室 9:00 21:00 150
体育堂ラケットワークスＷ
aiＷai

3月 28日 土
ライオンズクラブ熊本県バレーボール大
会

バレーボール 大・中体育室 9:00 21:00 200 熊本ライオンズクラブ

3月 29日 日 熊本地区勤労協ミニバレー大会 ミニソフトバレーボール 中体育室 9:00 15:00 100 熊本地区勤労協



1/7

月 日 曜日

4月 13日 土
ジャイアンツアカデミーわくわく野球教
室in熊本

その他 全会議室 12:00 18:00 40 (株)熊本県民テレビ事業部

4月 14日 日
2019年度熊本県強化選手権練習会合同
練習会・利用者講習会

会議 1/3会議室 9:00 17:00 15 熊本県山岳連盟

4月 18日 木 平成31年度競技力上対策事業説明会 会議 全会議室 11:00 17:00 70
熊本県教育庁教育指導局体
育保健課

4月 19日 金 指導者（講師）研修会 会議 2/3会議室 17:00 21:00 50 熊本県レクレーション協会

4月 19日 金 平成31年度音楽専門部総会 会議 2/3会議室 9:00 17:00 60
熊本県高等学校文化連盟音
楽専門部

4月 20日 土 熊本地震３周年の集い 会議 全会議室 9:00 17:00 100 池田地区12町内

4月 24日 水 新入社員研修 会議 全会議室 9:00 21:00 100
（一社）熊本県中小企業診
断士協会

4月 25日 木 新入社員研修 会議 全会議室 9:00 21:00 100
（一社）熊本県中小企業診
断士協会

4月 26日 金 新入社員研修 会議 全会議室 9:00 21:00 100
（一社）熊本県中小企業診
断士協会

4月 27日 土
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ　第１戦

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

4月 28日 日
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ　第２戦

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

4月 29日 月
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ　第３戦

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

5月 4日 土
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ　第１戦

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

5月 5日 日
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ　第２戦

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

5月 7日 火
2018-2019熊本ヴォルターズプレーオ
フ　第３戦

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

5月 12日 日
ジュニアクライミング教室（1回目）・利
用者講習会

その他のスポーツ 1/3会議室 9:00 17:00 15 熊本県山岳連盟

5月 17日 金
熊本県高等学校教育研究会体育部会第1回
理事会・評議員会

会議 全会議室 10:00 16:00 120
熊本県高等学校教育研究会
体育部会

平成３１年度　熊本県立総合体育館：会議室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

人数 団体名



2/7

月 日 曜日

平成３１年度　熊本県立総合体育館：会議室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

人数 団体名

5月 19日 日
平成31年度第1回県協会常任理事会・理
事会

会議 2/3会議室 12:00 17:00 50 熊本県バレーボール協会

5月 22日 水
平成31年度熊本県水泳プール安全管理講
習会

その他のスポーツ 全会議室 12:00 17:00 100
熊本県教育庁教育指導局体
育保健課

5月 24日 金 第1回音楽専門部専門委員会 会議 1/3会議室 9:00 17:00 15
熊本県高等学校文化連盟音
楽専門部

5月 25日 土 平成31年度熊本県テニス協会総会 会議 1/3会議室 11:00 16:00 50 熊本県テニス協会

5月 30日 木 熊本市中学校進路指導担当者連絡協議会 会議 1/3会議室 15:00 17:00 48
熊本市中学校進路指導者担
当者連絡協議会

6月 5日 水 中学校保健体育指導力向上研修 その他 全会議室 8:30 17:00 40
熊本県教育庁教育指導局体
育保健課

6月 6日 木 小学生水泳実技・水難事故防止セミナー その他 全会議室 12:00 14:00 80
熊本県教育庁教育指導局体
育保健課

6月 9日 日 国体選手権強化練習 その他のスポーツ 1/3会議室 9:00 12:00 15 熊本県山岳連盟

6月 17日 月 （平成31年度）数学部会春季総合 会議 全会議室・和室 9:00 16:00 100
熊本県高等学校教育研究会
数学部会

6月 21日 金 全九州高等学校体育大会卓球競技大会 卓球 全会議室 9:00 21:00 300 熊本県高等学校体育連盟

6月 23日 日
2019年度日韓スポーツ交流フェンシン
グ競技会

その他のスポーツ 全会議室 9:00 17:00 80
公益財団法人熊本県体育協
会

6月 30日 日
熊本県スポーツ推進委員会協議会新任研
修会

会議 全会議室 9:00 13:00 100
熊本県教育庁教育指導局体
育保健課

7月 7日 日 国体選手権強化練習 その他のスポーツ 1/3会議室 9:00 12:00 15 熊本県山岳連盟

7月 12日 金
第56回（2019年度）九州沖縄地区国立専門
学校体育大会バスケットボール競技

バスケットボール 全会議室 9:00 21:00 500 熊本高等専門学校

7月 12日 金
第56回（2019年度）九州沖縄地区国立
専門学校体育大会バスケットボール競技

バスケットボール 和室 9:00 21:00 500 熊本高等専門学校

7月 13日 土
第56回（2019年度）九州沖縄地区国立
専門学校体育大会バスケットボール競技

バスケットボール 全会議室 9:00 21:00 500 熊本高等専門学校

7月 13日 土
第56回（2019年度）九州沖縄地区国立
専門学校体育大会バスケットボール競技

バスケットボール 和室 9:00 21:00 500 熊本高等専門学校



3/7

月 日 曜日

平成３１年度　熊本県立総合体育館：会議室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

人数 団体名

7月 14日 日
第56回（2019年度）九州沖縄地区国立
専門学校体育大会バスケットボール競技

バスケットボール 全会議室 9:00 21:00 500 熊本高等専門学校

7月 14日 日
第56回（2019年度）九州沖縄地区国立
専門学校体育大会バスケットボール競技

バスケットボール 和室 9:00 21:00 500 熊本高等専門学校

7月 15日 月 国体選手権強化練習 その他のスポーツ 1/3会議室 9:00 12:00 15 熊本県山岳連盟

7月 26日 金 小学生（幼稚園）体育指導力向上研修 その他 全会議室 13:00 17:00 100
熊本県教育庁教育指導局体
育保健課

7月 28日 日 向こう三軒両隣り運動 会議 全会議室 12:00 17:00 100 熊本県レクレーション協会

7月 28日 日
ジュニアクライミング教室（2回目）・利
用者講習会

その他のスポーツ 1/3会議室 9:00 12:00 15 熊本県山岳連盟

7月 29日 月
平成31年度全国高等学校総合体育大会
剣道競技

武道 全会議室 9:00 21:00 1,000
平成31年度全国高等学校総合
体育大会熊本県実行委員会

7月 30日 火
平成31年度全国高等学校総合体育大会
剣道競技

武道 全会議室 9:00 21:00 1,000
平成31年度全国高等学校総合
体育大会熊本県実行委員会

7月 31日 水
平成31年度全国高等学校総合体育大会
剣道競技

武道 全会議室 9:00 21:00 1,000
平成31年度全国高等学校総合
体育大会熊本県実行委員会

8月 7日 水
平成31年度全国高等学校総合体育大会
剣道競技

武道 全会議室 9:00 21:00 1,000
平成31年度全国高等学校総合
体育大会熊本県実行委員会

8月 8日 木
女性教員のための「初歩から学ぶ」体育
実技・授業づくりセミナー

その他 1/3会議室 12:00 17:00 80
熊本県教育庁教育指導局体
育保健課

8月 18日 日 国体選手権強化練習 その他のスポーツ 1/3会議室 9:00 12:00 15 熊本県山岳連盟

8月 25日 日 国体選手権強化練習 その他のスポーツ 1/3会議室 9:00 12:00 15 熊本県山岳連盟

8月 29日 木
第59回西日本大学生バドミントン選手権
大会

バドミントン 全会議室 13:00 21:00 200 熊本県バドミントン協会

9月 5日 木
第145回九州地区高校野球熊本大会責任
教師会・抽選会

会議 全会議室・和室 9:00 17:00 100 熊本県高等学校野球連盟

9月 12日 木 熊本市中学校進路指導担当者連絡協議会 会議 1/3会議室 15:00 17:00 48
熊本市中学校進路指導者担
当者連絡協議会

9月 15日 日
ジュニアクライミング教室（3回目）・利
用者講習会

その他のスポーツ 1/3会議室 9:00 17:00 15 熊本県山岳連盟



4/7

月 日 曜日

平成３１年度　熊本県立総合体育館：会議室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

人数 団体名

9月 16日 月 マーチングコンテスト本番 マーチング 全会議室 9:00 19:00 700 熊本県吹奏楽連盟

9月 20日 金 第3回音楽専門部専門委員会 会議 1/3会議室 13:00 17:00 15
熊本県高等学校文化連盟音
楽専門部

9月 21日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

9月 22日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

9月 29日 日 全国審判員研修会一次試験 会議 1/3会議室 9:00 12:00 10 熊本県武術太極拳連盟

9月 29日 日 国体選手権強化練習 その他のスポーツ 1/3会議室 9:00 12:00 15 熊本県山岳連盟

10月 3日 木
体育・保健体育・（領域：表現運動・ダ
ンス等）指導者向上研修

その他 全会議室 9:00 12:30 60
熊本県教育庁教育指導局体
育保健課

10月 4日 金
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第３節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 5日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第３節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 11日 金
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第４節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 12日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第４節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 13日 日 2019年度熊本県強化選手権合同練習会 その他のスポーツ 1/3会議室 9:00 12:00 15 熊本県山岳連盟

10月 19日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第６節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 20日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第６節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 26日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第７節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

10月 27日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第７節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

11月 3日 日 ジュニアクライミング教室（4回目） その他のスポーツ 1/3会議室 9:00 12:00 25 熊本県山岳連盟



5/7

月 日 曜日

平成３１年度　熊本県立総合体育館：会議室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

人数 団体名

11月 8日 金 第4回音楽専門部専門委員会 会議 1/3会議室 13:00 17:00 15
熊本県高等学校文化連盟音
楽専門部

12月 21日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１５節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

12月 22日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１５節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

12月 28日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１６節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

12月 29日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１６節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

12月 30日 月
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１６節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

1月 4日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１７節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

1月 5日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１７節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

1月 6日 月
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１７節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

1月 13日 月 ジュニアクライミング教室（5回目） その他のスポーツ 1/3会議室 9:00 12:00 25 熊本県山岳連盟

1月 16日 木 高野連理事会 会議 1/3会議室 9:00 14:00 30 熊本県高等学校野球連盟

1月 23日 木 熊本市中学校進路指導担当者連絡協議会 会議 1/3会議室 15:00 17:00 48
熊本市中学校進路指導者担
当者連絡協議会

1月 25日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１９節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

1月 26日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第１９節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

1月 29日 水
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２０節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

1月 31日 金
第３５回世界バトントワリング選手権大会日本代表九州予
選
第４５回全日本バトントワリング選手権九州大会

会議 1/3会議室 12:00 21:00 1,500 熊本県バトン協会

1月 31日 金
第３５回世界バトントワリング選手権大会日本代表九州予
選
第４５回全日本バトントワリング選手権九州大会

会議 和室 12:00 21:00 50 熊本県バトン協会



6/7

月 日 曜日

平成３１年度　熊本県立総合体育館：会議室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

人数 団体名

2月 1日 土 第４７回初級バトンコンテスト 会議 全会議室 9:00 21:00 1,500 熊本県バトン協会

2月 1日 土 第４７回初級バトンコンテスト 会議 和室 8:00 21:00 50 熊本県バトン協会

2月 2日 日
第４１回中級バトンコンテスト第２８回
規定バトンコンテスト

会議 和室 8:00 21:00 50 熊本県バトン協会

2月 2日 日
第４１回中級バトンコンテスト第２８回
定期バトンコンテスト

会議 全会議室 9:00 21:00 1,500 熊本県バトン協会

2月 8日 土
平成31年度第2回県協議会常任理事会・
理事会

会議 2/3会議室 12:00 17:00 50 熊本県バレーボール協会

2月 11日 火 2019年度熊本県強化選手権合同練習会 その他のスポーツ 1/3会議室 9:00 12:00 15 熊本県山岳連盟

2月 14日 金 第5回音楽専門部専門委員会 会議 1/3会議室 13:00 17:00 15
熊本県高等学校文化連盟音
楽専門部

2月 15日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２３節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

2月 16日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２３節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

2月 20日 木 熊本市中学校進路指導担当者連絡協議会 会議 1/3会議室 15:00 17:00 48
熊本市中学校進路指導者担
当者連絡協議会

2月 22日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２４節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

2月 23日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２４節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

3月 1日 日 熊本県バレーボール協会評議員会 会議 全会議室 12:00 17:00 200 熊本県バレーボール協会

3月 1日 日 2019年度熊本県強化選手権合同練習会 その他のスポーツ 1/3会議室 9:00 12:00 15 熊本県山岳連盟

3月 7日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２６節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

3月 8日 日
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２６節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

3月 11日 水
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２７節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社



7/7

月 日 曜日

平成３１年度　熊本県立総合体育館：会議室　年間予約一覧　※年間予約調整申し込み分

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

人数 団体名

3月 12日 木
第147回九州地区高校野球熊本大会責任
教師会・抽選会

会議 全会議室・和室 9:00 17:00 100 熊本県高等学校野球連盟

3月 19日 木 熊本市中学校進路指導担当者連絡協議会 会議 1/3会議室 14:00 16:00 48
熊本市中学校進路指導者担
当者連絡協議会

3月 20日 金
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２９節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

3月 21日 土
2019-2020熊本ヴォルターズホーム
ゲーム　第２９節

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 50
熊本バスケットボール株式
会社

3月 29日 日
茨城国体熊本県予選・九州ジュニア熊本
県予選

その他のスポーツ 1/3会議室 9:00 12:00 40 熊本県山岳連盟


